

**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE INGRESOS CORRESPONDIENTE AL 2do. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2021 - FONACIDE**

**NIVEL: 30 MUNICIPALIDADES**

**ENTIDAD: ARROYOS Y ESTEROS**

| Código |      |     |      |      |     | 1  | 2                   | 3             | 4                   | 5                      | 6                     | 7     | 8     | 9      | 10                     | 11              | 12              |                |
|--------|------|-----|------|------|-----|--|---------------------|---------------|---------------------|------------------------|-----------------------|-------|-------|--------|------------------------|-----------------|-----------------|----------------|
| Grup   | Subg | Det | Orig | F.F. | Det | Descripción  | Presupuesto Inicial | Modificación  | Presupuesto Vigente | Acumulado Cuat. Actual | Devengado / Recaudado |       |       |        | Acumulado Cuat. Actual | Total Devengado | Total Recaudado | % de Ejecución |
|        |      |     |      |      |     |  |                     |               |                     |                        | Mayo                  | Junio | Julio | Agosto |                        |                 |                 |                |
|        |      |     |      |      |     | TOTAL INGRESOS   | 950.000.000         | 1.148.974.368 | 2.098.974.368       | 1.148.974.368          | 395.763.822           | -     | -     | -      | 395.763.822            | 1.544.738.190   | 1.544.738.190   | 73,59%         |
| 100    |      |     |      |      |     | INGRESOS CORRIENTES                                      | 285.000.000         | -             | 285.000.000         | -                      | 118.729.147           | -     | -     | -      | 118.729.147            | 118.729.147     | 118.729.147     | 41,66%         |
|        | 150  |     |      |      |     | TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                | 285.000.000         | -             | 285.000.000         | -                      | 118.729.147           | -     | -     | -      | 118.729.147            | 118.729.147     | 118.729.147     | 41,66%         |
|        |      | 153 |      |      |     | Transf. Consolidables de Ent. y Org. del Estado por Cop  | 285.000.000         | -             | 285.000.000         | -                      | 118.729.147           | -     | -     | -      | 118.729.147            | 118.729.147     | 118.729.147     | 41,66%         |
|        |      | 153 | 070  | 10   | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2021           | 285.000.000         |               | 285.000.000         | -                      | 118.729.147           |       | -     | -      | 118.729.147            | 118.729.147     | 118.729.147     | 41,66%         |
| 200    |      |     |      |      |     | INGRESOS DE CAPITAL                                      | 665.000.000         | 0             | 665.000.000         | -                      | 277.034.675           | -     | -     | -      | 277.034.675            | 277.034.675     | 277.034.675     | 41,66%         |
|        | 220  |     |      |      |     | TRANSFERENCIAS DE CAPITAL                                | 665.000.000         | 0             | 665.000.000         | -                      | 277.034.675           | -     | -     | -      | 277.034.675            | 277.034.675     | 277.034.675     | 41,66%         |
|        |      | 223 |      |      |     | Transf.Consolidables de Ent. Y Org. del Est. por Coparti | 665.000.000         | 0             | 665.000.000         | -                      | 277.034.675           | -     | -     | -      | 277.034.675            | 277.034.675     | 277.034.675     | 41,66%         |
|        |      | 223 | 070  | 30   | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE 2021           | 665.000.000         |               | 665.000.000         | -                      | 277.034.675           |       | -     | -      | 277.034.675            | 277.034.675     | 277.034.675     | 41,66%         |
| 300    |      |     |      |      |     | RECURSOS DE FINANCIAMIENTO                               | -                   | 1.148.974.368 | 1.148.974.368       | 1.148.974.368          | -                     | -     | -     | -      | -                      | 1.148.974.368   | 1.148.974.368   | 100,00%        |
|        | 340  |     |      |      |     | SALDO INICIAL EN CAJA                                    | -                   | 1.148.974.368 | 1.148.974.368       | 1.148.974.368          | -                     | -     | -     | -      | -                      | 1.148.974.368   | 1.148.974.368   | 100,00%        |
|        |      | 341 |      |      |     | Saldo inicial de Recursos de Royalties y Compensacion    | -                   | 1.148.974.368 | 1.148.974.368       | 1.148.974.368          | -                     | -     | -     | -      | -                      | 1.148.974.368   | 1.148.974.368   | 100,00%        |
|        |      | 343 | 010  | 10   | 003 | Aportes del Gobierno Central con FONACIDE                |                     | 1.148.974.368 | 1.148.974.368       | 1.148.974.368          |                       |       |       |        | -                      | 1.148.974.368   | 1.148.974.368   | 100,00%        |

CONTADOR

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

INTENDENTE

**EJECUCION PRESUPUESTARIA DE EGRESOS CORRESPONDIENTE AL 2do. CUATRIMESTRE DEL AÑO 2021**

Nivel : 30 MUNICIPALIDADES  
 Entidad : ARROYOS Y ESTEROS  
 Tipo de Presupuesto : Programas de Acción  
 Programa : Desarrollo Municipal  
 Proyecto : Apoyo al Sector de Educacion, FONACIDE

**Anexo B-06-05**

| Codigo |            |                 | Descripcion   | Presupuesto Inicial | Modificaciones       | Presupuesto Vigente  | Acumulado Cuatrimestre Vencido | Obligado / Pagado |                    |                   |                   | Total Acumulado Cuatrimestral | Total Obligado     | Saldo Presupuest.    | Total Pagado       | Obligaciones Pend. de Pago |
|--------|------------|-----------------|---|---------------------|----------------------|----------------------|--------------------------------|-------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------------------|--------------------|----------------------|--------------------|----------------------------|
| Grup   | Subg       | Obj / FF / O.F. |   |                     |                      |                      |                                | Mayo              | Junio              | Julio             | Agosto            |                               |                    |                      |                    |                            |
|        |            |                 | <b>TOTAL GASTOS</b>   | <b>950.000.000</b>  | <b>1.148.974.368</b> | <b>2.098.974.368</b> | <b>121.176.300</b>             | <b>65.996.500</b> | <b>522.560.890</b> | <b>44.873.250</b> | <b>63.754.500</b> | <b>697.185.140</b>            | <b>818.361.440</b> | <b>1.280.612.928</b> | <b>818.361.440</b> | <b>0</b>                   |
| 1      |            |                 | <b>GASTOS CORRIENTES</b>                                    | <b>285.000.000</b>  | <b>344.692.310</b>   | <b>629.692.310</b>   | <b>0</b>                       | <b>0</b>          | <b>167.882.000</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>167.882.000</b>            | <b>167.882.000</b> | <b>461.810.310</b>   | <b>167.882.000</b> | <b>0</b>                   |
| 800    |            |                 | <b>TRANSFERENCIAS</b>                                       | <b>285.000.000</b>  | <b>344.692.310</b>   | <b>629.692.310</b>   | <b>0</b>                       | <b>0</b>          | <b>167.882.000</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>167.882.000</b>            | <b>167.882.000</b> | <b>461.810.310</b>   | <b>167.882.000</b> | <b>0</b>                   |
| 840    |            |                 | <b>Transferencias Corrientes al Sector Privado</b>          | <b>285.000.000</b>  | <b>344.692.310</b>   | <b>629.692.310</b>   | <b>0</b>                       | <b>0</b>          | <b>167.882.000</b> | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>167.882.000</b>            | <b>167.882.000</b> | <b>461.810.310</b>   | <b>167.882.000</b> | <b>0</b>                   |
|        | 848.30.003 |                 | Transferencias para Complemento Nutricional en las Escuelas | 285.000.000         | 344.692.310          | 629.692.310          | 0                              | 0                 | 167.882.000        | 0                 | 0                 | 167.882.000                   | 167.882.000        | 461.810.310          | 167.882.000        | 0                          |
| 2      |            |                 | <b>GASTOS DE CAPITAL</b>                                    | <b>665.000.000</b>  | <b>804.282.058</b>   | <b>1.469.282.058</b> | <b>121.176.300</b>             | <b>65.996.500</b> | <b>354.678.890</b> | <b>44.873.250</b> | <b>63.754.500</b> | <b>529.303.140</b>            | <b>650.479.440</b> | <b>818.802.618</b>   | <b>650.479.440</b> | <b>0</b>                   |
| 500    |            |                 | <b>INVERSION FISICA</b>                                     | <b>665.000.000</b>  | <b>804.282.058</b>   | <b>1.469.282.058</b> | <b>121.176.300</b>             | <b>65.996.500</b> | <b>354.678.890</b> | <b>44.873.250</b> | <b>63.754.500</b> | <b>529.303.140</b>            | <b>650.479.440</b> | <b>668.802.618</b>   | <b>650.479.440</b> | <b>0</b>                   |
| 520    |            |                 | <b>Construcciones</b>                                       | <b>665.000.000</b>  | <b>654.282.058</b>   | <b>1.319.282.058</b> | <b>121.176.300</b>             | <b>65.996.500</b> | <b>354.678.890</b> | <b>44.873.250</b> | <b>63.754.500</b> | <b>529.303.140</b>            | <b>650.479.440</b> | <b>668.802.618</b>   | <b>650.479.440</b> | <b>0</b>                   |
|        | 520.30.003 |                 | Construcciones  | 665.000.000         | 654.282.058          | 1.319.282.058        | 121.176.300                    | 65.996.500        | 354.678.890        | 44.873.250        | 63.754.500        | 529.303.140                   | 650.479.440        | 668.802.618          | 650.479.440        | 0                          |
| 540    |            |                 | <b>Adq. De Equipos de Oficina y Computacion</b>             | <b>0</b>            | <b>150.000.000</b>   | <b>150.000.000</b>   | <b>0</b>                       | <b>0</b>          | <b>0</b>           | <b>0</b>          | <b>0</b>          | <b>0</b>                      | <b>0</b>           | <b>150.000.000</b>   | <b>0</b>           | <b>0</b>                   |
|        | 540.30.003 |                 | Adq. De Equipos de Oficina y Computacion                    | 0                   | 150.000.000          | 150.000.000          | 0                              | 0                 | 0                  | 0                 | 0                 | 0                             | 0                  | 150.000.000          | 0                  | 0                          |

CONTADOR

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

INTENDENTE